
 

Rząśnia, dnia  17.12.2010 roku 

 

 

Ogłoszenie o zamówieniu  

Przetarg nieograniczony na zaprojektowanie i monta ż instalacji 

kolektorów słonecznych na terenie gminy Rz ąśnia  

Numer ogłoszenia w BZP: 413912 - 2010; data zamiesz czenia: 

17.12.2010 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Gmina Rząśnia , ul. Kościuszki 16, 98-332 Rząśnia, woj. łódzkie, 
tel. 044 6317122, faks 044 6317129. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.rzasnia.eobip.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przetarg nieograniczony na 
zaprojektowanie i montaż instalacji kolektorów słonecznych na terenie gminy Rząśnia. 
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
1.Przedmiotem zamówienia jest wykonanie robót budowlanych polegających na 
zaprojektowaniu i montażu instalacji kolektorów słonecznych na terenie gminy Rząśnia. 
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje między innymi :  
a) Zaprojektowanie instalacji kolektorowej w budynkach mieszkalnych (własność osób 
fizycznych), budynkach mieszkalnych (własność osób prawnych) oraz obiektów użyteczności 
publicznej na terenie gminy Rząśnia w łącznej ilości 1029 zestawów obejmujących 2535 szt 
kolektorów  
b) Wykonanie montażu 1029 szt instalacji kolektorowych, 
2.Przedmiot niniejszego zamówienia jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej - 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 



 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 - 2013 Oś priorytetowa II Ochrona 
środowiska, zapobieganie zagrożeniom i energetyka, II.9 Odnawialne źródła energii,.  
3.Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dla robót budowlanych zgodnie z art. 31 ust 1 
ustawy Prawo zamówień publicznych opisany został za pomocą programu funkcjonalno - 
użytkowego, który stanowi załącznik nr 1 do SIWZ. 
II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 09.33.11.00-9, 71.22.00.00-6, 71.32.00.00-7, 
45.33.00.00-9, 45.11.20.00-0, 45.30.00.00-0, 45.33.10.00-6. 
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 
 
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 
31.12.2012. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM  

III.1) WADIUM  
Informacja na temat wadium: Przystępując do niniejszego postępowania każdy 
Wykonawca zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 350.000,00 zł, słownie złotych: 
trzysta pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100 groszy. Wadium należy wnieść w jednej z form           
i na zasadach określonych w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
III.2) ZALICZKI  

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

� Wykonawca spełni ten warunek jeśli złoży oświadczenie o spełnianiu 
warunków zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
zamówień publicznych 

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Wykonawca spełni warunek jeśli wykonał w ciągu ostatnich 5 lat przed dniem 
składania ofert a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie:  
a)co najmniej jedno zadanie - robotę budowlaną (zamówienie, umowę, 
kontrakt) obejmującego swym zakresem m.in. montaż instalacji solarnych na 
kwotę minimum 9,0 mln zł brutto 
 b)co najmniej 10 robót budowlanych dotyczących budowy instalacji solarnych 
wykonanych na obiektach użyteczności publicznej w tym co najmniej 2 roboty 
budowlane dotyczące instalacji solarnych na kwotę minimum 2,0 mln brutto 
każde, 
 c)wykonali montaż kolektorów słonecznych o sumarycznej powierzchni 
czynnej min. 3.500 m2 Wykonawca musi również posiadać dokumenty 



 

potwierdzające, że roboty te zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone. 

• III.3.3) Potencjał techniczny 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku:  

Wykonawca spełni ten warunek jeśli złoży oświadczenie o spełnianiu 
warunków zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
zamówień publicznych 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku:  

Wykonawca spełni ten warunek jeśli wykaże że dysponuje:  
1) osobą/osobami posiadającą/posiadającymi uprawnienia do kierowania 
robotami budowlanymi w specjalności:  
a)sanitarnej (w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych i kanalizacyjnych) 
oraz posiadającymi co najmniej 5 letnie doświadczenie w pełnieniu funkcji 
kierownika budowy i kierowaniu robotami budowlanymi polegającymi na 
montażu instalacji kolektorów słonecznych o łącznej powierzchni absorpcji 
min. 800 m2,  
b)konstrukcyjno -budowlanej oraz posiadającą co najmniej 5 letnie 
doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy i kierowaniu robotami 
budowlanymi w tym zakresie 
 c)elektrycznej oraz posiadającą co najmniej 5 letnie doświadczenie w pełnieniu 
funkcji kierownika budowy i kierowaniu robotami budowlanymi w tym 
zakresie,  
2)osobą/osobami posiadającą)posiadającymi uprawnienia do uprawnienia do 
projektowania robót budowlanych objętych przedmiotem zamówienia w 
specjalności sanitarnej (w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych i 
kanalizacyjnych) oraz posiadającymi co najmniej 5 letnie doświadczenie w 
projektowaniu robót sanitarnych 3)średnim rocznym zatrudnieniem w liczbie co 
najmniej 80 pracowników i liczebności personelu kierowniczego w ilości co 
najmniej 2 osób. 

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Wykonawca spełni ten warunek jeśli: 
 a)posiada polisę lub inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i 
kontraktowej) w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej z sumą 
ubezpieczenia minimum 6.000.000.00 zł.  
b)posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości minimum 
10.000.000,00zł 
 c)wykaże się za ostatnie 3 lata obrotowe (tj. 2010,2009,2008) średniorocznym 
obrotem w wysokości minimum 15.000.000,00 zł. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  



 

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania 
warunku wiedzy i doświadczenia, wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat 
przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w 
tym okresie, z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz 
załączeniem dokumentu potwierdzającego, że roboty zostały wykonane zgodnie 
z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• oświadczenie na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy 
usług lub robót budowlanych oraz liczebności personelu kierowniczego w 
okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a w przypadku gdy okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, 
oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, 
posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień 

• sprawozdanie finansowe w całości, a jeżeli podlega ono badaniu przez biegłego 
rewidenta zgodnie z przepisami o rachunkowości również z opinią odpowiednio 
o badanym sprawozdaniu albo jego części, a w przypadku wykonawców 
niezobowiązanych do sporządzania sprawozdania finansowego inny dokument 
określający obroty oraz zobowiązania i należności - za okres nie dłuższy niż 
ostatnie 3 lata obrotowe 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 
ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 
ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych 
oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego 
potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków lub 



 

zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 
lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 
potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 
24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w 
realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego 
podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada: 
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 
zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 
rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 



 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 
zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed 
notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu 
zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia 

 
III.5) INFORMACJA O DOKUMENTACH POTWIERDZAJĄCYCH, ŻE OFEROWANE 
DOSTAWY , USŁUGI LUB ROBOTY BUDOWLANE ODPOWIADAJĄ OKREŚLONYM 
WYMAGANIOM 
W zakresie potwierdzenia, że oferowane dostawy, usługi lub roboty budowlane odpowiadają 
określonym wymaganiom należy przedłożyć: 

• zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności 
działań wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli zamawiający odwołują się do 
systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich normach europejskich 

• inne dokumenty 
1)zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczeniem 
zgodności działań Wykonawcy z normą jakości PN-EN ISO 9001, np.: certyfikat 
systemu zarządzania jakością ISO 9001 lub inny równoważny. 2)W celu 
potwierdzenia, że oferowane kolektory słoneczne odpowiadają wymaganiom 
określonym przez Zamawiającego wymaga się od Wykonawców załączenia do 
oferty: a)deklaracji zgodności oferowanych kolektorów słonecznych wystawioną 
przez producenta, b)certyfikat wydany przez akredytowaną Jednostkę Certyfikującą 
potwierdzający spełnienia wymagań zawartych minimum w normach PN-EN 
12975-1, PN-EN 12975-2; c)sprawozdanie z badań proponowanego typu kolektora 
słonecznego, na zgodność z pełną normą PN EN 12975-2 ( test jakościowy i cieplny 
) wykonane przez akredytowane laboratorium badawcze lub europejski certyfikat 
potwierdzający zgodność z powyższą normą ( np. Solar Keymark lub równoważny). 
 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osobyniepełnosprawne: nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 
IV.3) ZMIANA UMOWY  



 

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
1. Wszelkie zmiany umowy, wymagają aneksu sporządzonego z zachowaniem formy 
pisemnej pod rygorem nieważności. 
 2. Postanowienia umowy mogą być zmienione tylko w przypadkach korzystnych dla 
Zamawiającego.  
3. Zmiany umowy mogą dotyczyć między innymi: 
 a)terminu realizacji umowy mogą wystąpić w przypadkach wymienionych w § 2 umowy jak 
i w sytuacji rozszerzenia bądź zawężenia przez Zamawiającego zakresu robót. 
 b)ograniczenie zakresu rzeczowego przedmiotu umowy przez Zamawiającego (np. 
zmniejszenie liczby budynków objętych realizacją robót) ze względu na czynniki, których 
Zamawiający nie mógł przewidzieć. W przypadku wystąpienia okoliczności wymienionej 
wyżej wynagrodzenie umowne ulegnie obniżeniu proporcjonalnie do ilości robót objętych 
rezygnacją. 
 c)Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zamiany materiałów, urządzeń jak również 
technologii wykonania robót budowlanych przedstawionych w programie funkcjonalno-
użytkowym pod warunkiem, że zamiany te będą korzystne dla Zamawiającego. Będą to, 
przykładowo, okoliczności: 
 -powodujące obniżenie kosztów eksploatacji i konserwacji wykonanego przedmiotu umowy; 
-powodujące poprawienie parametrów technicznych, 
 -wynikające z aktualizacji rozwiązań z uwagi na postęp technologiczny lub zmiany 
obowiązujących przepisów.  
-dopuszcza się również wprowadzenie wszelkich innych zmian jeśli będą one korzystne dla 
Zamawiającego.  
d)Zamiany nie mogą spowodować wzrostu ceny wykonania przedmiotu umowy, o której 
mowa w § 2 ust. 1  umowy. 
 e)Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania zmian w umowie wynikających z 
zaleceń Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 
Łódzkiego na lata 2007-2013 jeśli zmiany te nie będą powodowały zmiany zakresu 
przedmiotu zamówienia oraz wynagrodzenia umownego, 
 f)zmiana ustawowej stawki VAT na realizowany przedmiot umowy W przypadku 
wystąpienia okoliczności wymienionej wyżej wynagrodzenie umowne może zostać 
zmienione, zmiana może polegać na zwiększeniu lub zmniejszeniu wynagrodzenia w związku 
ze zmianą stawki podatku VAT oraz może dotyczyć wyłącznie robót, które w harmonogramie 
rzeczowo- finansowym przewidziano do realizacji po terminie zmiany stawki VAT (w 
przypadku zwiększenia stawki podatku VAT) lub robót jeszcze niewykonanych (w przypadku 
zmniejszenia stawki podatku VAT) 
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.rzasnia.eobip.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd 
Gminy w Rząśni ul. Kościuszki 16 98-332 - Rząśnia pok. nr 23. 
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  03.01.2011 godzina 09:00, miejsce: Urząd Gminy w Rząśni ul. Kościuszki 16 98-332 - 
Rząśnia sekretariat. 



IV.4.5) Termin związania ofert
ofert). 
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotycz
środków Unii Europejskiej:  
środków Unii Europejskiej - Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego
priorytetowa II Ochrona środowiska, zapobieganie zagro
Odnawialne źródła energii,.. 
IV.4.17) Czy przewiduje się uniewa
przypadku nieprzyznania środków pochodz
niepodlegających zwrotowi ś
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały by
na sfinansowanie całości lub cz
 

zania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
 Przedmiot niniejszego zamówienia jest współfinansowany ze 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2007 
rodowiska, zapobieganie zagrożeniom i energetyka, II.9 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

cych zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały by

ci lub części zamówienia: nie 

 

okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

finansowania projektu/programu ze 
Przedmiot niniejszego zamówienia jest współfinansowany ze 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
na lata 2007 - 2013 Oś 

eniom i energetyka, II.9 

powania o udzielenie zamówienia, w 
etu Unii Europejskiej oraz 

ństwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

 


